
 

COMUNE DI GUAMAGGIORE 

( PROVINCIA DI CAGLIARI ) 
Cod. fisc. 80008970925  P.I.01845030921  Tel. 070/985904  Fax 070/985979 

Pec:  protocollo.guamaggiore@servizipostacert.it 
 

 
Prot. n.   4492                                                            del 04/12/2016 
 

 
OGGETTO: ORDINANZA N. 13/2016  PER LA CHIUSURA TEMPORANEA DELLA 
SCUOLA PRIMARIA. 

 
IL SINDACO 

 
VISTA la nota prot. PG/2016/127378 del Dipartimento di Prevenzione Servizio Igiene degli 
Alimenti e della Nutrizione avente per oggetto: “Analisi acqua di rete. Non conformità parametri 
parte A e C all. D. Lgs 31/2001”, pervenuta al Comune di Guamaggiore in data 02/12/2016, prot. n. 
4468, nella quale viene evidenziato che a seguito di analisi batteriologiche di routine, effettuate sul 
campione d’acqua prelevato in via Dedoni, 29, l’acqua non è idonea al consumo umano; 
 
CONSIDERATO che le acque della rete devono ritenersi non idonee per gli usi potabili e per 
l’utilizzo negli alimenti; 
 
RITENUTO urgente provvedere in merito, costituendo tale situazione un pericolo per la salute 
pubblica e in particolare per i ragazzi; 
 
RICHIAMATO l’art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 che pone in carico al 
Sindaco, quale Ufficiale di Governo, l’emanazione di provvedimenti urgenti a salvaguardia 
dell’incolumità e salute pubblica; 
 
IN FORZA dello stesso decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e di tutte le altre norme legislative 
o regolamentari che dettano disposizioni in merito, 
 

ORDINA 
 

Il caseggiato scolastico della Scuola Primaria, operante in questo territorio, resterà chiuso per tutta 
la giornata di domani 05 Dicembre 2016. 
Gli Operatori Scolastici ed il Personale dipendente delle scuole  sopra menzionate sono incaricati 
dell’esecuzione della presente ordinanza. 
 

IL SINDACO 
F.to: Antonio Cappai 

 
 
 


